UNIFACEX

CENTRO UNIVERSITÁRIO FACEX
M I S S Ã O I N S T I T U C I O N A L

Disseminar os saberes, entendendo o contexto e atendendo à
sociedade por meio do ensino, da pesquisa e da extensão,
comprometido com o desenvolvimento político, ético,
cultural e sodoamblental.

Portaria No 09/2016 - Reitorla/UNIFACEX Natal/RN, 13 de maio de 2016.

O Reitor do Centro Universitário FACEX, no uso de suas atribuições legais e

estatutárias, considerando ainda, o que preceitua o Artigo 208, do Regimento desta

Instituição,

RESOLVE:

Art. 1°. Designar as coordenações de Graduação em Ciências Biológicas, Nutrição,

Enfermagem, Psicologia, Pedagogia, Direito e Serviço Social para proporem e

implementarem um Evento (ações extensionistas), nos termos das Diretrizes de

Extensão, no primeiro semestre de cada ano letivo sobre os temas: Diversidade e

Meio Ambiente.

Parágrafo único. A condução das atividades fica sob a gestão direta do Curso de

Serviço Social e Ciências Biológicas.

Art. 2° Designar as coordenações de Graduação em Engenharia Civil e Arquitetura e

Urbanismo para proporem e implementarem um Evento (ações extensionistas), nos

termos das Diretrizes de Extensão, no segundo semestre de cada ano letivo sobre o

tema: Cultura, Memória e Patrimônio Histórico.

Parágrafo único. A condução das atividades fica sob a gestão direta do Curso de
Arquitetura e Urbanismo.

Art. 3. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação e revoga as disposições
em contrário.

Dê-se ciência.
Cumpra-se.

leira

Rua Oriando Silva, 2896 - Capim Macio - Natal /RN | CEP 59080-020
Tel.: (84) 3235-1415 | www.unlbGex.com.br | E-mali: secretariaeunlfacex.Gom.br

CNRI: 08.241.911/0001-12 | Credenciado peia Portaria MEC n> 1099/2012, de 31/08/2012.